COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 038/2016-CPS/COREME

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DA SELEÇÃO PÚBLICA DOS
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2017.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital 022/2016-CPS/COREME, de 22 de agosto de 2016.

TORNA PÚBLICO:

A Homologação do Resultado Final da seleção pública dos candidatos ao Programa
de Residência Médica da Unioeste, para o ano letivo de 2017, conforme anexo único
deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 21 de dezembro de 2016.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

ANEXO DO EDITAL Nº 038/2016-CPS/COREME
Página 1 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

2 Cirurgia GeralOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ALANA PADILHA FONTANELLA64 83.10 1

JOÃO REMÍ DE FREITAS JÚNIOR250 76.90 2

JOHANN VIKTOR MULLER204 72.93 3

JORGE MANUEL RODRIGUES OLIVEIRA FILHO69 72.18 4

FABIANO DE MATTOS URQUIZA241 71.33 5

DEISE DESSANTI219 70.80 6

MATHEUS CARPENEDO FRARE190 70.15 7

RAFAEL SCARPARI15 67.70 8

RUBENS VOLPATO158 67.23 9

RODOLFO GIRELLI NETO87 66.98 10

MUHAMED ALI HIJAZI165 66.63 11

KARINA DE SOUZA CORRÊA EBRAHIM ARAÚJO173 66.20 12

FLÁVIA CRISTINA KUFNER267 65.80 13

GABRIEL FELIPE LIMA DELFINO254 64.65 14

CAMILA CAROLINE GIRELLI75 64.08 15

BRUNO CESAR MALTAURO MOLINA CAMPOS222 62.28 16

FABIANO ROBERTO FUGITA74 61.60 17

MELINE BANNACH DA SILVA256 61.52 18

RODRIGO PAZ MICHELS29 57.53 19

AYÊSSA BERTOLDI DOS SANTOS111 54.00 20

GABRIELA ADAMY DE LIRIO35 54.00 21

NATASHA LURE BUENO DE CAMARGO50 53.10 22

VICTOR AUGUSTO MARTINS108 52.20 23

GUILHERME JANKE239 51.30 24

RAFAEL TERUEL BERTO167 50.40 25

LEONARDO DE SOUZA TEIXEIRA146 49.50 26

BRUNO PHILIPPI238 49.50 27

RAPHAEL JOAO ZAUPA NETO177 48.51 28

CHARLES ALENCAR MARX171 45.90 29

ANDRE VINICIUS SILVA MULLER115 36.90 desc

CATIA CAROLINA FABRIS273 39.60 desc

CLEDERSON BITENCOURT42 40.50 desc

GABRIEL COBRA TESKE246 56.70 desc

GUILHERME COBRA TESKE242 55.80 desc

LUCIANO LEAL LUZ253 59.40 desc

MARCELO VICENTI113 34.20 desc

PAULO VICTOR CAXEIXA ANDRADE164 ausente desc

RAMON BEDENKO CORREA189 54.90 desc

RENATO ANTONIO SOMMER121 ausente desc

SUELENY ALVES BARBOSA143 33.30 desc

TIAGO BRAGANHOLI DA SILVA129 58.41 desc

1 Clínica MédicaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

VALKIRIA BACKES DOS SANTOS221 80.43 1

FELIPE BEAL225 78.33 2

PAULO HENRIQUE PESSALI DALMASO26 77.85 3

IANE TAMARA DONDÉ220 77.28 4

IURIK KOOITI UCHIDA4 74.33 5

Página 2 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

1 Clínica MédicaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

VITÓRIA CENI SILVA89 73.50 6

ELISA BOHNERT174 73.45 7

FERNANDA AREJANO VAUCHER33 70.28 8

MAYKON MARTINS DE SOUZA151 68.40 9

PATRICIA GOMEZ BORDA156 66.68 10

DOUGLAS SQUIZATTO LEITE54 66.15 11

JORDANA MAYUMI YAGUCHI259 65.40 12

RENATO SABAH GOMES SOARES232 65.00 13

ALEXANDRE TREVISAN28 64.90 14

MARILIA MENEGAZZO180 64.38 15

ALEX JÚNIOR SCHÄFER90 62.53 16

JINAN MEHANNA138 61.93 17

ARTHUR PAIVA ARAUJO262 61.68 18

FERNANDO PATRICK REIS SOUZA231 61.58 19

MARCELA IDALIA GUERRER260 61.43 20

IZABELA STÉDILE107 61.35 21

RAFAELA ARNEIRO GONÇALVES142 61.00 22

GABRIELA NARDINA FINGER175 54.00 23

LUCAS BOSCOLI LANZA150 54.00 24

THIERRY BARBOSA LIMA269 54.00 25

JOÃO PAULO FRASSON251 54.00 26

FERNANDA BASSANEZI163 54.00 27

WELLINGTON OLIVEIRA BARRETO271 53.46 28

GUILHERME NORIO HAYAKAWA257 53.10 29

THAIZA MEGDA ORTIZ202 52.47 30

NATALI MARIANA CREMONESE109 51.48 31

RODRIGO SOUTO76 51.30 32

PATRICIA MIZUNO176 50.40 33

ABDUL AMIR HASSAN YASSINE234 49.50 34

CELSO GRIMM JUNIOR133 49.50 35

SIMONE ZUCHELLI263 48.60 36

FELIPE AUGUSTO BARILLI152 48.60 37

ALINE ALVES DOMINGUES255 46.80 38

MURILO CASAGRANDE80 45.90 39

LUCAS LIDERCIO MANDUCA248 45.00 40

BRUNA MARTINI BORBOLATO116 35.10 desc

CARLOS EDUARDO GIL SARZI159 35.10 desc

CHRISTIANNE BAIRRO DOS FRANCA CARNEIRO DE OLIVEIRA MATTOS24 ausente desc

EDUARDO TESTON134 43.20 desc

HATSUO OSHIMA MIYATAKE47 54.90 desc

HELAYNE CRISTINA CARDOSO BUENO SACRAMENTO63 35.10 desc

HUGO LEONARDO SHIGENAGA RIBEIRO98 39.60 desc

JULIANA VALÉRIO BARRETO186 ausente desc

KARIN PAOLA CREMA258 55.80 desc

LUCIANA SALDANHA RAVAGLIO147 43.20 desc

MARCOS ANTONIO BATISTA VIEIRA79 38.70 desc

MARCOS VINÍCIOS STREIT19 66.60 desc

3 NeurocirurgiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Página 3 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

3 NeurocirurgiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ADALBERTO SANTIAGO DE SOUZA JUNIOR235 75.18 1

JOÃO AUGUSTO DA SILVA FREITAS161 73.98 2

LAYARA LENARDON132 66.60 3

JOÃO ELIAS FERREIRA EL SARRAF236 64.48 4

PEDRO DE SOUSA MENDES72 63.13 5

RUMMENIG FERREIRA DESIDERIO252 62.98 6

LEANDRO MIRANDA MACEDO270 52.20 7

THIAGO VINICIUS FROES LAURINDO88 49.50 8

GUILHERME NAPOLEAO LORA227 45.90 9

AGNEVALDO DIAS DUARTE JÚNIOR168 41.40 desc

CARLOS TASSIO ROSA DE LIMA SILVA153 53.10 desc

CHRISMAEL RAMOS BARBOSA DE PAULO92 53.46 desc

EDUARDO LUIZ FRASSATO14 55.44 desc

GUILHERME HENRIQUE FERREIRA DA COSTA266 75.24 desc

JORGE KLEBER NEIVA BRITO FILHO13 ausente desc

LUCAS PERARO CANAVARROS31 ausente desc

MATEUS RIGON DE SOUZA77 ausente desc

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA187 42.30 desc

4 Obstetrícia e GinecologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

RHUANNA MARGARETH MALANCHE82 68.88 1

KARIN FERNANDA FRANCK3 67.38 2

WINNIE MARIANA CHIUZA BEILNER73 67.10 3

DRYELI CASSILA KINDLER27 66.98 4

MAIARA TAIANE GEHLEN94 66.08 5

VANESSA BERTOLLI LANGE205 64.04 6

DAYANNE PATRICIA VICENTIN32 61.03 7

MARÍLIA PEDROSO MOSCAL110 60.38 8

LAIS CRISTINE NIENKOTTER97 58.23 9

LAURA CAROLINA MINÉ PIRES40 55.75 10

BÁRBARA PEREIRA DE LARA38 55.70 11

AMANDA GABRIELA GIUSTI BANDEIRA65 53.46 12

TAÍS TURATI206 50.38 13

AMANDA BISSOLI LOPES191 37.80 desc

CAMILA TIEME MAZZAROLO MIKAMI BIANCHET124 ausente desc

CLAUDIA FERNANDA CESTO154 36.00 desc

DAYANA LETÍCIA BAUER DOS SANTOS7 54.00 desc

HELOISA MARTINS FONTES226 67.50 desc

NATALIA PIOVANI BANZATO48 49.50 desc

WILLIAN MIGUEL CARDOSO DE SOUZA265 ausente desc

5 Ortopedia e TraumatologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

EMILIO AIRES CARVALHO DE CASTRO136 71.81 1

ANDERSON CARLOS LEDUR117 65.78 2

ANDRE MAKOTO MIYAMOTO86 61.15 3

EDUARDO ROBERTO PEDROSO SENTER264 59.10 4

DIEGO RONTANI TONSIC214 56.80 5

CAROLINE MAYARA KAVALCO122 56.40 6

CESAR LUIS POCHMANN200 53.15 7

Página 4 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

5 Ortopedia e TraumatologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

MILTON JUNIOR NECKEL59 52.20 8

ALEX DE MATOS SACRAMENTO62 32.40 desc

DHONY FERRAZ DA SILVA ALMEIDA130 32.40 desc

LEONARDO DAMBROS11 36.90 desc

NEHRU BARCOS BALBINO106 36.90 desc

6 PediatriaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

CLAUDIA SANTOS OLIVEIRA12 75.20 1

ARIANNE DITZEL GASPAR17 70.85 2

SIMONE CAVALLI PIANA201 67.28 3

DHIEGO SGARBOSA TOMIN212 67.18 4

EDUARDA MARINHO VASCONCELOS145 65.48 5

BRUNA LUIZA GUERRER198 63.36 6

PABLA LORENA SEGOVIA BAREIRO21 59.78 7

SUELEN RAQUEL DAGOSTIN37 58.45 8

DAYANY LAYS DE ALENCAR196 58.35 9

NAIRA CAMILA FERNANDES DANTAS DE ARAUJO194 54.95 10

BRUNA DE SOUZA COSTA96 53.73 11

RENATA ANDRESSA SILVA61 52.78 12

TATHIANA HERMIDA FAGUNDES172 51.78 13

ALINE MOREIRA BUENO VOLTOLINI83 29.70 desc

ANA CLARA BRAGUINI67 31.50 desc

DANIEL ALBIERO PIELAK193 41.40 desc

DEBORA DAL POZZO237 34.20 desc

EDUARDO VIEIRA DE SOUZA224 39.60 desc

HANNA PAULA FONTANA DOS SANTOS199 40.50 desc

JULIANA CRISTINA DEOLA135 34.20 desc

KAMILA GIL SARZI41 30.60 desc

LETICIA SORGATO276 33.30 desc

LUCIANA ZENDRON CARNEIRO188 46.80 desc

MARCELO LUIS FORASTIERI114 39.60 desc

MILTON CÉSAR CURVO GARCIA240 35.10 desc

MIRIAN LUCIA VENDRAMIN185 44.10 desc

RAFAELLA BOSZCZOVSKI66 41.40 desc

RENATA MICHELATO197 ausente desc

ZAIRA CRISTINA VANZELLA25 ausente desc